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Danne Stråhed fick publiken i extas! Det blev publikrekord denna varma sommar på Granbacke-
kvällarna! Mer att läsa om i denna tidning: OS-medaljör i Burlöv, popgrupp gick till riksfinal,
verksamheten på Charlotte Weibull finner ny former m m.

Foto:Johan Löfquist, Arlövs Nöjesproduktion



Vid kommunfullmäktiges sammanträde i augusti behandlades bl a följande:

Förslag till kommunövergripande krisledningsplan med informationsplan vid

extraordinära händelser antogs.

Principbeslut fattades om om- och tillbyggnad av Granliden som planeras inne-

hålla mellan 41 och 48 platser.

Borgen tecknades för lån till ombyggnad och modernisering av pumpstationer.

2 Burlövstidningen

BURLÖVS-TIDNINGEN
Årgång 36: 2003

Upplaga
8.000 ex

Utgivare
Burlövs kommun, tel 43 90 00
E-post:
burlovs.kommun@burlov.se

Redaktionskommitté
Kerstin Fredriksson, Barbro
Överström, Ulf Meijer, Thomas
Hallberg, Lennart Pettersson

Ansvarig utgivare
Thomas Hallberg

Tryckeri
Daleke Grafiska AB, Malmö 2003.

Innehar Svanen-licens.

Annonspriser
färg sv/v

Helsida 7 200 kr 3 800 kr
Halvsida 3 900 kr 2 200 kr
1/4 sida 2 100 kr 800 kr
1/6 sida 1 200 kr 450 kr
Priserna gäller exkl moms.

Manusstopp
4 (225) 14 november

Siffran inom parentes avser försam-
lingsbladets löpande numrering.

Utgivningstid
4 (225) v. 50
Siffran inom parentes avser försam-
lingsbladets löpande numrering.

Utgivare av Burlövs-Tidningen 
är Burlövs kommun

Maskinskrivna manuskript kan läm-
nas till redaktionen för Burlövstid-
ningen, Box 53, 232 21 Arlöv. För
insända, ej beställda manus, ansvaras
ej. Redaktionskommittén förbehåller
sig rätten att fritt ändra och refusera
inkommande manus och bilder.
Eftertryck av kommunala notiser till-
låtes med angivande av källan. Av
övriga artiklar enligt överenskom-
melse med respektive författare och
fotograf.

Kort från
kommunfullmäktige

Burlövs Taltidning
För dig som vill veta mer om vad som händer i kom-
munen men har svårt att läsa, finns BURLÖVSTIDNING-
EN i kommunens regi och BURLÖVS TALTIDNING i Röda
Korsets regi. 
För mer information kontakta Barbro Överström tel
040-46 33 00, Ulla Westin 040-46 16 09 eller Kerstin
Lindberg 040-43 27 92.

Handlingar till kommunfullmäktiges sammanträde 
finns i kommunens växel/reception.

Anders Brännström, Åkarp.

Representerar Folkpartiet Liberalerna i kommunstyrel-
sen och kommunfullmäktige.

20 år gammal lämnade jag för 30 år sedan föräldra-
hemmet i Västerbotten för att studera till civilingenjör i
Stockholm. Arbetet har sedan dess fört mig runt i Sve-
rige och även inneburit 5 års arbete utomlands. Till
Skåne kom jag 1988 och arbetar numera som arbetsmil-
jöinspektör i Malmö.

1995 flyttade jag med familjen till Åkarp, för kombina-
tionen av en trygg uppväxtmiljö för våra två barn (bara
16-åringen bor kvar hemma) med närhet och goda kom-
munikationer till storstadens utbud av jobb och kultur.



Jag tycker det vore roligt om dessa tan-
kar fick genomsyra våra arbetsplatser
och vår syn på oss själva och varandra.

Också för trivselns och arbetsgläd-
jens skull!

Lars Micael Adrian
Förv chef utbildnings- och kultur-

förvaltningen

I samband med inventeringen av den
vilda skånska floran fann jag för några
år sedan en blomma som inte fanns i
våra svenska floror. Det var i en av
mina turer utmed järnvägen mellan
Arlöv och Malmö.

På Lunds botaniska förening fann
man den i utländska floror och det
latinska namnet är Senecio inaequi-
dens. Den har vandrat från bergstrak-
terna i Sydafrika över kontinenten till
Danmark, vidare kom ett frö med tåget
därifrån och grodde på järnvägsbanken
där den trivs. Från ett exemplar har
den nu förökat sig, då där växer flera
hundra blommor.

Blomman är gul, 50–60 cm hög, i
gles kvastlik blomställning och med
smala blad, 5–6 cm långa.

I Sverige är den döpt till Boerstånds
därför att den kommer från trakterna
där Boer har bott, och så liknar den vår
blomma som heter Stånds.

Tänk, ett pyttelitet frö flög av tåget,
grodde och kanske sprider sig över
hela Sverige, men så fungerar naturen.

Sven-Erik Johansson
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Sommaren är slut. Hösten närmar sig.
Redan har höstterminen för skolor och
förskolor börjat. Rutinerna känns
snart igen. Det dröjer inte många
dagar, så är hela den härliga ledigheten
ett minne, och det känns nästan som
om den lilla pausen av ledighet just
bara va en liten paus. Den lekfullhet
och den livslust som sommar, värme
och ledighet väckt till liv hos oss igen,
får oss att komma i kontakt med en
sida av vår personlighet som vi alltför
ofta tränger undan när rutiner, plikter
och arbetsuppgifter hopar sig.

Men inom oss alla, vare sig vi är
barn eller vuxna, finns det lilla barnet
som ibland spritter av nyfikenhet och
glädje, ibland känner sig rädd och ifrå-
gasatt bakom en mask av stolthet och
tuffhet.

Jag tror att det vore befriande för
oss själva, för stämningen på våra
arbetsplatser och för kamratskapet om
vi vågade plocka fram det perspektivet
lite oftare – att inom oss alla finns det
lilla barnet. Nyfiken. Glad. Ibland
rädd och ifrågasatt!

Jag har ett poem uppsatt på mitt
kontor på Medborgarhuset av tysken
Jürgen Werth, som jag tycker är väl-
digt fin. Ofta läser jag ett par rader,
eller hela dikten:

Glöm inte: att Du lever var inte Din idé och att Du andas var inte ett beslut som Du tog!
Att Du lever är någon annans idé, och att Du andas är en gåva till Dig!

Glöm inte: ingen tänker och känner som Du. Ingen ler som Du. Ingen ser himlen som Du
gör och ingen har någonsin vetat det Du vet.

Glöm inte: Ditt ansikte har ingen annan, ingen har sådana ögon som Du!

Glöm inte: Du är rik vare sig Du har mycket eller lite pengar, för Du kan leva! Du är öns-
kad, vare sig Din livsmelodi går i moll eller i dur!

Glöm inte: Du är en Guds tanke – dessutom en genial tanke! Du är Du!

Ta vara på barnet inom dig!

Sydafrikansk blomma trivs i Burlöv

Boerstånds.

Jesper Andersson



Meritlista vid OS för juniorer i
Frankrike
100 m: 10,75 i godkänd vind 10,63 med

2,1 i medvind
110 m häck: 14,13
200 m: 21,83

Jag ska börja på Latinskolan, och gå
friidrottsgymnasiet med samhällsin-
riktning

Tävlar för (MAI) Malmö AI och trä-
nas av Claes Örberg

Ungdoms OS även kallat European
Youth Olympic Festival var i slutet av
juli. Jag var ett år yngre än många av
konkurrenterna men tog brons på
100m efter serien 10,79 försöken 10,87
semifinal 10,89 finalen

Jag sprang första sträckan på 4x100
m och blev tvåa.

Hela veckan var en upplevelse för
livet.

Det var en mycket kul tävling, allt
var arrangerat bra just i tävlingsbiten.

Hela den svenska truppen bodde i
studentlägenheter.

Boktipset denna gång är en bok som
heter

Glöm att ni har en dotter
av Sandra Gregory.

Det är en dokumentärroman, som
handlar om Sandra, en självsäker,
självständig och äventyrslysten ung
engelsk kvinna. Hon reser till Thai-
land, där hon lyckas få arbete som lära-
re. Hon stortrivs i detta vackra land
med dom vänliga människorna och hon
vill gärna stanna kvar där.Men så blir
hon sjuk och därmed arbetslös och
utan pengar. Eftersom hon rest till
Thailand mycket mot sina föräldrars
vilja, drar hon sig för att be dom om
hjälp med pengar till hemresan. Hon
träffar Robert, en ung engelsman, som
föreslår att hon ska smuggla 89 g
heroin ut ur landet. Inga problem
enligt honom, och hon tjänar en stor
summa pengar. Hon går med på detta

lockande anbud om än lite motvilligt.
Robert är dock skuggad och dom båda
åker fast direkt dom kommer till flyg-
platsen. Sandra blir förd till det ökän-
da fängelset Bangkok Hilton och blir
dömd till livstids fängelse.

Boken skildrar fängelselivet, som är
näst intill outhärdligt, och efter några
år på detta hemska ställe får hon för-
flyttning till ett fängelse i England, för
att där fortsätta att avtjäna sitt straff.
Hon skriver hem till föräldrarna att det
är den lyckligaste dagen på mycket
länge. Glädjen förbyts dock i sorg när
hon inser att förhållandena på detta
fängelse på många sätt inte är mycket
bättre än i Thailand. Under hela denna
tid pågår det ständiga rättegångar där
hon och Robert blir förhörda.

Starkt gripande realistisk berättelse,
och man undrar om hon inte fått sona
sitt brott många gånger om.

Birgit Bengtsson, Biblioteket
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Per Strandquist 
blev bronsmedaljör 
vid OS för juniorer

Per Stranquist

Ett år har nu förflutit med kommunens
nya fältgrupp. Fältgruppen vill tacka
alla samarbetspartners för ett gott
samarbete och en positiv inställning.
Den inställningen har gjort det möjligt
att skapa en ny väl samarbetande fält-
grupp och samtidigt få en bra kontakt
med en hel del ungdomar, lokalproble-
matiken till trots.

Den stora avvägningen som gruppen
ständigt står inför är att i verksamhe-
ten prioritera mellan generella insatser
avsedda för ett stort ungdomskollektiv
och mer riktade insatser till förmån för
en mindre grupp ungdomar. Resurser
och behovet hos ungdomarna styr
denna prioritering.

Det har varit ett minst sagt händel-
serikt år från vilket fältgruppen har
dragit en mängd slutsatser som kom-
mer att användas när gruppen nu inle-
der sitt andra år. En del arbetsformer
kommer att ändras, en del nya behov
kommer att mötas och andra behov
som alltid är aktuella kommer natur-
ligtvis att bevakas.

För den som är intresserad av hur
fältgruppen arbetat under det första
året och vilka erfarenheter som är
dragna från detta års fältarbete kan
Verksamhetsberättelsen och Fältar-
betsrapporten ge mer kött på benen.
Spännande läsning utlovas! Beställ-
ningen gör Du genom att skicka ett 
e-mail (innehållande namn och adress)
till sverker.goransson@burlov.se, att
använda den konventionella postgång-
en går naturligtvis också bra.

Sverker Göransson

Fältgruppen
summerar
erfarenheter
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Svensk räddningstjänst står inför
stora förändringar. Ny lagstift-
ning, nya omvärldskrav och ett
nytt utbildningssystem.

– Det är många spännande och positiva
utmaningar som väntar framöver. Jag
ser fram emot att leda Räddningstjäns-
ten i Burlöv in i den nya tiden för att
skapa ett tryggt och säkert Burlöv,
säger Ken Henningson, nytillträdd
räddningschef i Burlöv.

Efter fem år som brandman och
ambulanssjukvårdare i hemstaden
Ystad utbildade sig Ken vid mitten av
1980-talet till brandingenjör i Solna
och Rosersberg. Direkt efter examen
fick han anställning som brandingen-
jör på Skyddsavdelningen vid Malmö
Brandkår där han senare blev distrikts-
chef.

Före tillsättningen som brandchef i
Malmö, den 1 januari i år, var Ken
under åtta år stabschef och ansvarig
för Säkerhets- och beredskapsavdel-
ningen i Malmö.

När Ken tillträder i tjänsten som
räddningschef i Burlöv, den 1 augusti,
står räddningstjänsten i Sverige inför
en period av förändringar och utveck-
lingsmöjligheter. Mycket tack vare den
nya lagstiftningen som träder i kraft
2004 och där lagtexten kommer att for-
muleras om från räddningstjänst till
”skydd mot olyckor”. Som en följd av
lagändringen kommer även utbild-

ningssystemet att förändras för både
hel- och deltidsanställd personal.

– Lagförändringen kommer att
påverka hela organisationen. I ännu
högre grad nu än tidigare blir vår upp-
gift att skapa trygghet och säkerhet
och ge en god kommunal service, säger
Ken Henningson.

För att möta den nya lagstiftningen
kommer Räddningstjänsten att göra en
risk- och sårbarhetsanalys och en över-
syn av organisationen och verksamhet-
sinriktningen. Detta är en del av vad
Ken Henningson får ta itu med under
sitt första år som räddningschef.

– Här i Burlöv och Malmö har vi
sedan länge många strängar på vår
lyra. När den nya lagen kommer och
pekar på ett bredare synsätt ligger
räddningstjänsten redan väl framme i
utvecklingen. Ett tidigare fokus på den
enskildes trygghet och säkerhet känns
helt riktigt och naturligt och jag tror
att räddningstjänstens roll kommer att
bli synligare för medborgarna i Burlöv,
säger Ken Henningson.

Gatuchef

Jag kommer nu närmast från en tjänst
som enhetschef på Gatu- och trafik-
kontoret på Tekniska förvaltningen i
Lund, där jag har varit i drygt tre år.
Till stor del har jag haft arbetsuppgif-
ter som sammanfaller med de som nu
väntar i Burlöv. Innan min tjänstgör-
ing i Lund har jag ett förflutet som
konsult inom vägbranschen. Totalt har
jag jobbat i snart nio år efter min exa-
men från Väg- och vattenbyggnadslin-
jen på Tekniska högskolan i Lund.

På min fritid är det främst familjen
som gäller. Jag bor i Bjärred med min
fru och två små tjejer på tre respektive
sex år. I övrigt är det tennis och golf
som gäller, där främst golfen har blivit
den stora passionen.

Till sist vill jag säga att jag ser fram
emot att möta nya människor och erfa-
renheter som anställd i Burlövs kom-
mun. Framför allt hoppas jag att vi får
roligt tillsammans.

Aleksander Lalic

Många nya förändringar
för nye räddningschefen

Ken Henningsson efterträder Lars Berg
som ny räddningschef.

Aleksander Lalic

roligt nyttigt billigt flexibelt

Friskis&SvettisLomma/Burlöv, Box 11, 234 21 Lomma
info/schema: 040-41 68 86

 

www.friskissvettis.se/lommaburlov
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Detaljplanen för nytt bostadsområde i
Harakärrsparken i Åkarp har vunnit
laga kraft. Åtta parhus kommer att
inrymma 16 marklägenheter med
bostadsrätt för seniorer (minst en i hus-
hållet ska vara över 55 år). Det nya
området kallas av exploatören JM Seni-
orgården för Cederhusen. Lägeneheter-
na kommer att ha mellan två och fem
rum och kök samt privat uteplats och

parkering. En gemensamhetslokal, en
förrådsbyggnad och en gemensam
gästparkering ryms också inom pla-
nen. Infarten till området sker från
Resedavägen.

I samband med byggandet av det
nya området kommer den kvarvarande
delen av grönområdet Harakärrsparken
att förnyas.

6 Burlövstidningen

Eva Landfors
– miljöstrateg/-inspektör

i kommunen

Eva Landfors är 29 år och biolog med
inriktning mot miljövetenskap. Hon
har under sin studietid även visat
intresse för informationsarbete vilket
bl a avspeglar sig genom att hon under
två somrar arbetat på Nationalencyk-
lopedins naturvetenskapliga redak-
tion. Efter avslutad utbildning har hon
arbetat dels som skolinformatör åt
SYSAV AB, dels som miljöstrateg i Bur-
lövs kommun, tillfälligt anställd.

Eva är nu tillsvidareanställd inom
Miljö- och räddningsförvaltningen,
område miljö- och hälsoskydd i Bur-
lövs kommun som miljöstrateg/
-inspektör. Hennes huvudsakliga upp-
gifter är genomförande och uppfölj-
ning av kommunens miljöprogram,
miljökvalitetsundersökningar (vatten,
luft m m), handläggning av natur-
vårds- och planärenden samt till viss
del andra ärenden enligt miljöbalken
(för närvarande område avfall och pro-
ducentansvar) samt medverkan i kom-
mun-styrelsens övergripande samhäll-
splanering och i övrigt miljöstrategiskt
arbete som Agenda 21, miljöpolicy
m m.

Eva Landfors.

Detaljplan för Harakärssparken

Nytt seniorboende i Harkärrsparken
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Thorleif Thorstensson sjöng gamla fina
dansbandsmelodier.

Folkligt, festligt och fullspikat

Lasse Brandeby som Kurt Olsson

Kent Nilsson var producent och pro-
gramledare för tionde året.

Siv ”Augustina” Carlsson årets roligas-
te på Granbacken.

Danne Stråhed, Jennie Olofsson och
Kent i finalen.

Martin Nilsson skrev autografer till
fansen.

Danne Stråhed och Kent Nilsson.

Som vanligt var det stor succé när Bur-
lövs kommun i samarbete med Arlövs
Nöjesproduktion bjöd på sommarun-
derhållning på Arlövs teaters utescen.

Kent Nilsson konstaterar att bättre
väder och bättre artister kan man nog
inte få.

Den fjärde kvällen var Socialdemo-
kraterna här i Arlöv som bjöd på
underhållningen.

Fler bilder från Granbackekvällarna
finns på www.arlovsrevyn.se där man
också kan beställa biljetter till vinterns
Arlövsrevy med bland andra Hasse
Andersson, Monica Forsberg och Jarl
Borssén. Har du inte tillgång till Inter-
net kan du beställa biljetter genom att
skriva till Arlövs Nöjesproduktion,
Box 18, 232 21 Arlöv.
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UKM 1
Som Kulturenheten tidigare berättat
om i Burlövstidningen så deltog
Burlövs kommun för första gången i
det riksomfattande nätverket UKM
(Ung kultur möts). Två grupper
skickade vi vidare till regionfestiva-
len: dansgruppen Rewind och rap-
killarna i Sicret Survice. Nu har vi
fått det glädjande beskedet att Sic-
ret Survice gick vidare till riksfesti-
valen som går av stapeln den 14–17
augusti i Helsingborg! En stor festi-
val mitt i stan med många artister-
kända och ännu inte kända – många
besökare och riktig festivalyra.

Vi gratulerar Sean Lokale och
David Mujinga och önskar dem
lycka till!

Du kan lägga till: För mer informa-
tion se www.ukmriks.com

UKM 2
Torsdagen den 14 augusti var det
dags för Sean Lokale och David
Mujinga från Arlöv att inkvarteras
på Nicoliskolan i Helsingborg. Dessa
två unga killar hade tillsammans
med Rewinds från Åkarp gått till
riksfinal.

UKM-festivalen pågick från den
14–17 augusti.

De deltog i olika workshops och
umgicks med ungdomar från hela
Sverige. 300 ungdomar uppträdde
under dessa dagar. Det var allt inom
kultur, konst, film, poesi och musik.

På lördagskvällen var det dags.
Först ut var Sean och David, Secret
Service. De gjorde ett ”kanonfram-
trädande” och fick verkligen igång
publiken.

Lite senare var det dags för
Rewinds. Detta är ett gäng tjejer
som verkligen kan sin sak. Det
gungade bra om deras dans.

Det var med glädje och stolthet
jag fick möjlighet att följa dessa
ungdomar. Jag hopps att dessa ung-
domar fortsätter med att uppträda,
för det gör de bra!

Carina Rosén och Sara Thysell
fältgruppen

Egenföretagare får utbildning
Ni som har anmälnings- och till-
ståndspliktiga verksamheter enligt
miljöbalken inbjuds att delta i en
halvdagsutbildning om egenkon-
troll. Utbildningen kommer att
erbjudas vid fyra tidpunkter, för-
eller eftermiddag den 15 oktober
och den 4 november 2003. Platsen
är Medborgarhuset i Arlöv. Särskild
inbjudan och information om anmä-
lan skickas ut i september.

Miljötillsynsmyndigheterna i
Burlövs, Kävlinge, Lomma och

Svedala kommun.

Burlövslyftare europatrea
Även inom lyftarsporternas värld
har nu lilla Burlöv hamnat på
europakartan. Den 21 maj lyckades
Maurizio Sant – tävlande för
Kraftsportklubben Burlövs Styrka –
nå en mycket hedrande framgång,
genom att erövra en bronsmedalj i
klassen upp till 76,5 kg i Veteran
EM Olympisk lyftning. Tävlingen
genomfördes i en förstad till Bor-
deaux, Frankrike. Det sammanlagda
resultatet blev 212,5 kg; ryck 95 och
stöt 117,5.

Inte illa kämpat av ”Murre”, som
fyllde hela 51 år i juli. Vi övriga 391
medlemmar inom klubben är de
första, att utropa ett rungande
”Grattis!”

Bengt Jönsson

Efterlysning
Lomma Museiförening dokumente-
rar Lommas gamla gårdar. Man
efterlyser fotografier och uppgifter
om Svanetorps gård. Egendomen
kom till 1870 när apotekaren på Sva-
nen i Lund Carl Åkerblom köpte
Åkarp nr 2 och la ihop med Karstorp
nr 3 och 4, som han tidigare hade
köpt. Foton och annan information
kan lämnas till Burlövs kommuns
fotoarkiv, Kronetorps mölla, tel 040-
43 93 28 eller Herbert Jakobsson,
Lomma Musieförening, tel 040-
41 26 58.

Tack
Jag arbetar som kurator inom Åkarp
Skola och barnomsorg och jag och
andra inom skolan i Burlövs kom-
mun har fått möjliheten att gå på
utbildningen ”Tillsammans” som
Lions bekostar. Kunskaper från
utbildningen har gett oss inom sko-
lan ytterligare ett viktigt redskap
för att gynna grupputvecklingen
positivt och därmed även de enskil-
da barnens känslomässiga utveck-
ling.

Vi på kursen skulle vilja tacka
Lions Burlöv i allmänhet och Owe
Håkansson i synnerhet för hans
tålamod och att kursen blev av.

Camilla Sääf, kurator Ro1 Åkarp

8 Burlövstidningen

Flitig motionär
På bilden gratuleras Anita Eklund som kommunens ”flitigaste motionär” i
kommunens friskvårdssatsning av kommunchefen Thomas Hallberg. Som
belöning får Anita motta en cykel.

Foto: Lars-Olof Olsson
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Elda rätt med ved
Vädrets ständiga växlingar och den
annalkande hösten innebär att många
säkert känner sig manade att tända en
brasa för att värma sig. Och det är väl
gott och väl, men ett varnande ord kan
kanske ändå vara på sin plats. Att elda
med ved i en braskamin, öppen spis
eller liknande innebär ett stort ansvar
gentemot grannar och miljön i övrigt,
då rök med mer eller mindre farligt
innehåll kan uppkomma om man inte
eldar på rätt sätt. 

Uppvärmningen av flertalet fastig-
heter i kommunen sker idag genom
fjärrvärme, egen olje- eller gaspanna,
direktverkande el eller värmepump.
Vedeldning sker framförallt (läs: bör
ske) i form av s k trivseleldning, d.v.s.
någon gång då och då. När man vedel-
dar inom tätbebyggda områden, som
Burlöv, är det extra viktigt att det sker
på rätt sätt så att grannarna inte störs.
Veden skall vara ren och torr och
lufttillförseln skall vara god, så att
en fullständig förbränning sker.
Annars är risken stor att mycket av det
som är brännbart och kan vara skadligt
går ut med röken. Eldning av avfall,

som impregnerat virke m m är i
dessa sammanhang förbjudet enligt
lag.

För att värma upp ett hus genom
vedeldning krävs en större anlägg-
ning som är avsedd för ändamålet,
t ex en miljögodkänd vedpanna kopp-
lad till ackumulatortank, dimensione-
rad på rätt sätt. Kombipannor kan i
många fall vara direkt olämpliga att
elda med ved, då de av naturen utgör
en kompromiss för att klara de olika
bränsleslagens eldningsegenskaper.

Naturvårdsverket har utkommit
med en informationsbroschyr som
heter ”Elda rätt. Råd för miljöanpas-
sad vedeldning i vedpanna, kamin
o dyl”. Denna och kommunens policy
”Vedeldning i Burlövs kommun”
kan beställas hos oss på förvaltningen,
tel. 040-43 91 50.

Tänk på att det viktigaste är att ta
hänsyn, till såväl grannarna som
miljön!

Miljö- och räddningsförvaltningen

BURLÖV – LOMMA NÄRRADIO
92,0 MHz på FM-bandet

programtablå – Gällande fr o m 5 februari 2003

Måndagar
18.00– Tredje måndagen i månaden

direktsänds Kommunalfullmäktige-
sammanträdet i Burlöv

19.00–22.00 Övriga måndagar Radio A,
måndagskarusellen, programvärd Sten
”Taxi” Jonsson

Tisdagar
ojämn vecka

18.00–19.00 Radio Sydväst, Gamla dans-
banan med Tore, programvärd Tore
Andersson

20.00–23.00 Radio Syd Väst, Kvällspas-
set, programvärdar Hans Lindgren och
Majvi Blommengren

Tisdagar
jämn vecka

17.00–19.00 Radio Grön. Centerpartiet 
i Burlöv, Programvärd Tore Andersson

20.00–23.00 Radio Syd Väst, Kvällspas-
set, programvärdar Hans Lindgren och
Majvi Blommengren

Onsdagar
11.00–12.00 Radio Pensionären, Informa-

tion från PRO, programvärd Alve Jöns-
son

16.00–17.00 Radio Liberal, repris av sön-
dagens program

17.00–18.00 Radio Syd Väst, Burlövsnytt
18.00–18.30 Radio företagarna

Burlöv–Lomma
18.30–21.00 Radio Syd Väst, Onsdags-

Kicken, programvärdar Kurt & Carolina

Torsdagar
17.00–19.00 Burlövsbostäders intresse-

förening, programvärdar Sven-Inge &
Jonas

19.00–20.30 Radio Paradise, program-
värd Andreas Vahine

20.30–23.00 Radio Paradise, program-
värd Niklas & Marie

Fredagar
13.00–15.00 Radio Syd Väst, kultur- och

nöjesnytt, programvärd Gustav Anders-
son

15.00–17.00 Radio Syd Väst, Fredags-Mix,
programvärd Anna-Lisa

20.00–24.00 Radio Paradise, program-
värd kalle karlsson

Lördagar
11.00–14.00 Radio Allians, program-

värdar Leo Harvigsson och Erik Ahlbin
22.00–24.00 Svenska Kyrkans Unga i Bur-

löv

Söndagar
jämn vecka

09.00–11.00 Radio Swing Time, jazz och
innovation

11.00–12.00 Radio Syd Väst, Burlöv,
musikunderhållning

13.00–14.00 Radio Liberal, Folkpartiet 
i Burlöv
14.00–17.00 Radio music dreams i Bur-

löv, programvärd Henrik Bylund
18.00–19.00 Kurdisk Radio

Söndagar
ojämn vecka

09.00–11.00 Radio Swing Time, jazz och
innovation

11.00–12.00 Radio Syd Väst, Burlöv,
musikunderhållning

13.00–14.00 Radio Svenshög, program-
värd mats jönsson

14.00–17.00 Radio music dreams i Bur-
löv, programvärd Henrik Bylund

18.00–19.00 Kurdisk Radio

Ensam?
Barnens Hjälptelefon

0200-230 230
för dig upp till 18

www.bris.se



Torsdagen den 29 maj åkte Maria
Sobaszek, Jasmina Mujezinovic och
Sara Andkvist från Burlövs Ungdoms-
råd upp till Kristianstad för att med-
verka på Ungdomsriksdagen (URIX)
2003.

Vi checkade in och fick en påse med
karta, URIX T-shirt, penna, pärm och
annat som man behövde under vistel-
sen. Samtidigt fick man ett armband
som bevisade att man fick gå in gratis
på de aktiviteter som fanns.

Några av de utskott man kunde välja
var bland andra: Get Up! Stand Up!,
Rätt att tala samt Sexolitik.

På kvällen var det dags för Fjärde
Världen att uppträda i en lokal som
hette Södra Kasern. På lördagen var det

fortsatt bearbetning med sitt utskott
hela dagen. Och på kvällen var det
avslutningsdisco.

Alla utskotten hade fått en egen
plansch i idrottshallen (där invigning-
en/avslutningen hölls) där man skrev
vad man hade kommit fram till i grup-
perna och dylikt.

Sedan efter att avslutningen var fär-
dig så fick man gå och säga hejdå till
alla trevliga människor som man hade
träffat under helgen sedan var det raka
vägen till Skatteskrapan där man skul-
le hämta sin packning och sedan var
det raka vägen hem!

Det var en oerhört trevlig helg.
Maria, Sara och Jasmina genom

Burlövs Ungdomsråd

Fredagen den 2 maj åkte ungdomar
ifrån Burlövs Ungdomsråd till Falun
för att träffa andra ungdomar och dis-
kutera under helgen. De som stod för
konferensen var DUN (Demokratiskt
Ungdoms Nätverk) Från Burlövs Kom-
mun åkte: Sverker Göransson (samord-
nade), Sara Andkvist, Erik Bengtsson,
Tatjana Dragicevic, Maria Sobaszek,
Emmy Jensen, Jasmina Mujezinovic
och Rasmus Lundgren. 

Resan började på Malmö Central. I
Falun fick vi ta bussen ut till Lindes-
bergs Kursgård där vi skulle ha vår
konferens. Vi checkade in och valde
rum där vi skulle sova. Sedan fylldes
våra rum på med folk ifrån nästan hela
Sverige.

På lördagen den 3 maj började hela
konferensen. Det började med att DUN
ledningsgrupp presenterade sig. Jan
Lindholm berättade lite om Falu Kom-
mun. Sedan var det dags för valbered-
ning; Sara Andkvist blev invald då hon
har varit med på de flesta DUN träffar-
na och efter detta var det dags för kom-
munerna att presentera sig. Det kom
bland annat folk ifrån Burlöv, Båstad,
Tjörn, Spånga/Tensta (Stockholm),
Vimmerby med flera…

Efter en god lunch var det dags att
åka in till centrala Falun. Antingen fick
man gå runt i staden eller åka med ner
för att gå i Falu Koppargruva. Det var
en väldigt intressant tur man fick.
Efter gruvan så var det dags att åka till-
baka för att träffa Gustav Fridolin
(riksdagsman) och höra om hans fram-

tid i politiken m m.
På söndagen var det dags för Årsmö-

tet. 
När vi kom hem till Malmö Central

så var det en lättnad då vi såg att solen
sken.

Sara Andkvist, Burlövs Ungdomsråd 

10 Burlövstidningen

Burlövs ungdomsråd
konfererade i Falun

Delar av Ungdomsrådets ledamöter som deltog på Nätverksträffen i Falun, fr v: Jasmina
Mujezinovic, Tatjana Dragicevic, Maria Sobaszek, Emmy Jensen, Erik Bengtsson, Sara
Andkvist, Rasmus Lundgren.

RESAN TILL URIX



Vad innebär kommunens kostpo-
litiska målsättning för våra barn
och elever i förskolan och skolan?
Barn- och utbildningsnämnden
har sedan ett år tillbaka arbetat
med kostpolitisk målsättning i
kommunen.

Det innebär att inriktningen och
målsättningen för kost inom förskola,
skolbarnsomsorg och skola är väl defi-
nierade. Vi vill erbjuda bra mat och
näringsriktig mat för att främja hälsa
och förebygga kostrelaterade sjukdo-
mar i framtiden.

Bra matvanor är en förutsättning för
att må bra, växa och utvecklas, orka
arbeta och gå i skolan även under
eftermiddagstimmarna. Elever som äter
energi- och näringsriktig lunch orkar
koncentrera sig på lektionerna och har
därför bättre förutsättningar för att
prestera bra i skolan.

De riktlinjer som kommunen arbetar
efter är därför Svenska näringsrekom-
mendationer (SNR) 1997 för barn och
ungdomar. Då dessa riktlinjer kommer
att följas kan både skola och föräldrar
vara trygga i förvissningen om att barn
och elever varje dag erbjuds närings-
riktiga och välbalanserade måltider.

Vi arbetar efter följande inriktning:
1. Vi vill erbjuda barn och ungdomar

i Burlövs kommun balanserad,
god, varm, varierad och närings-
riktig mat. Med hjälp av ett avan-
cerat kostdataprogram kalkylerar
vi energi- och näringsinnehåll i en
8 veckors matsedel.

2. För elevernas räkning erbjuds en
lunch som motsvarar ca 30 %
(energiprocent) av dagsbehovet, de
resterande 70 % ansvarar föräld-
rarna för.

3. För skolbarnsomsorgen dvs mat på
fritids erbjuds barnen under loven
en lunch som motsvarar ca 30 %
av dagsbehovet samt frukost som
motsvaras av ca 20–25 % av dags-
behovet och ett mellanmål på ca
15 % av dagsbehovet, de resteran-
de 30 % ansvarar föräldrarna för.

4. Det är inte lätt att alltid kompone-
ra måltiden på sin tallrik för att ge
den rätta balansen

5. Ett varierat salladsbord erbjuds
varje dag, inom skolan servereras
minst tre sorters grönsaker; det
kan då vara kidneybönor, grönsal-
lad, rivna morötter osv.

6. Som måltidsdryck serveras mjölk
och vatten.

7. Måltiderna innehåller varken
sojaprotein, nötter, mandel eller
jordnötter. I varje kök finns en
pärm med matsedel och recept
samt innehållsdeklarationer om de
livsmedel som ingår i måltiderna.

8. Specialkoster serveras till de barn
och ungdomar som av medicinska
skäl är i behov av sådan. Skolhäl-
sovården alternativt läkare förser
kostenheten med intyg.

9. Allas ambition för ideala lunchti-
der skall vara mellan klockan
11.00–13.00.

10. Det är även skolmåltidspersona-
lens ambition att uppmuntra alla
barn och elever att ta sin portion
själva från självtagningsdiskarna i
skolrestaurangerna. För deras
hjälp har vi portionsanvisningar
vid varje matsedel.

Till vår hjälp i planeringen av skolmål-
tider har vi en oerhört stor hjälp av
matrådens arbete i skolorna. Elevrepre-
sentanterna granskar kritiskt våra mat-
sedlar, som varje termin skickas på
remiss till respektive förskola och skola
och ger därigenom oss kreativa förslag
på förändringar.

Till höstens matsedel har eleverna
valt temaveckan samt röstat fram en
”barnen-väljer-själva-veckan”. Dess-
utom har de gett värdefulla synpunk-
ter på matens kvalitet, kreativa förslag
till rätter, synpunkter för att förbättra
måltidsmiljön samt samarbeta med
skolmåltidspersonal.

Det viktiga har varit att arbetet
genomsyras av helheten, dvs maten,
måltidsmiljön och samarbete med skol-
måltidspersonalen.

Marja Järtelius
Kostenheten

På Europas största kvalitet-
mässa 7–9 oktober i Göteborg
redovisas bl a ”Burlövsprojek-
tet” Vad får vi för pengarna?

Citat från programinformationen

Styrning med problem

Forskningen om styrning av stora
organisationer visar på väsentliga
problem och pekar på spännande

lösningar

Ta del av studier från sjukvård 
och social verksamhet.

Det handlar om prioritering och
dialog.

Dr i managment Karin Fernler,
Handelshögskolan i Stockholm

Ek dr Jan E Persson och 
ek dr Ulrika Westrup, 

Lunds Universitet
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Ny kostpolitisk målsättning 
för alla barn och elever

Skånskt Yllebroderi 
14/9 – 3/10

Utställning – försäljning – kurs
I samarbete med Hemslöjden Skåne
kommer vi att ha en inspirerande akti-
vitet, ”Skånskt yllebroderi”. Utställ-
ningen pågår 14 september – 3 oktober

• Vernissage den 14 september
• I butiken kommer vi att sälja

materialsatser till broderier. 
• Kurs: Eva Berg, hemslöjdschef på

Citadellet i Landskrona kommer
att inviga oss i yllebroderiets
konst.

• Tid: Söndagen den 28 september
kl 10.00 – 16.00

• Pris: 300 kr, material tillkommer
• Anmälan, senast 14/9, 

tel 040-46 50 80, 
e-post info@charlotte-weibull.se
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Aktiviteter i

SEPTEMBER
3 Poesi och musik med författaren Niklas Törnlund.

Entré 40 kr. Lätt förtäring ingår. Boklotteri. Åkarps
bibliotek kl 19. Föranmälan 43 92 80. Samarr med
Bibliotekets vänner i Burlöv.

15 Utställningen ”Från väglöst land till autostrada” börjar
på Kronetorps mölla, kl 8–15.

26 Mogen dans på Arlövs teater, kl 20.30–00.30, 
till Freddy’s orkester. Arr: Music Dreams.

OKTOBER
24 Mogen dans på Arlövs teater, kl 20.30–00.30, 

till Zanny’s orkester. Arr: Music Dreams.

NOVEMBER
10 Julutställningen börja på Kronetorps mölla, kl 8–15.

15 SeniorSurf. Kl 10 och kl 13. Ge dig ut på nätet under
vår handledning. För nybörjare och för dig som har
provat lite. Kostnadsfritt. Föranmälan: Arlövs bibliotek
43 92 74, Åkarps bibliotek 43 92 80.

15–16 Hantverksdagar på Östragård, kl 11–16.

21 Mogen dans på Arlövs teater, kl 20.30–00.30, 
till Arizona’s orkester. Arr: Music Dreams.

22 Bakom idrottens kulisser. Åke Stolt, sportjournalist
på Sydsvenskan. Entré 40 kr. Lätt förtäring ingår.
Boklotteri. Åkarps bibliotek kl 19. Föranmälan
43 92 80. Samarr med Bibliotekets vänner i Burlöv.

DECEMBER
8 Biblioteksloppis. Åkarps bibliotek kl 12–15. 

Fynda utgallrade böcker, överblivna möbler m m.
Även öppet för utlåning och återlämning.

19 Mogen dans på Arlövs teater, kl 20.30–00.30, 
till Ingvar Fasth’s orkester. Arr: Music Dreams.

KOMMUN

Kronetorps mölla, Arlöv
Öppet: mån–tors kl 8–15, fre kl 8–11.30

15 september – 23 oktober
Från väglöst land till autostrada,
utställning om hur vi har transporte-
rat oss och våra saker.

10 november – 18 december
Julutställning

Charlotte Weibulls Folklivs-
center, Åkarp
Måndag–tisdag 10.00–16.00,  torsdag
10.00–18.00
Visning: 11.00–12.00, 14.00–15.00
Sista lördagen/månad 10.00–14.00,
visning 11.00–12.00
Övrig tid enligt överenskommelse.

23 november – 18 december
Julkrubbeutställning
23 nov – Vernissage med aktiviteter 
kl 11.00–16.00

Hantverkargatan 4, Arlöv
Arr: Burlövs konstförening

20 september – 5 oktober
Avocadogruppen

11 – 27 oktober
Dyveke Zadig, målning, collage och
textil

8 – 23 november
Ulf Stålhane, målningar

Medborgarhusets matsal,
Arlöv
Arr: Burlövs konstklubb

25 augusti – 19 september
Renée Nilsson, akvarell

22 september – 18 oktober
Svea Brattse

20 oktober – 24 oktober
Vinstutställning

27 oktober – 21 november
Gunnvor Sjögren

24 november – 19 december
Aino Stolt-Jönsson

Utställningar BIBLIOTEKENS
ÖPPETTIDER

Arlöv Åkarp

Måndag 12–19 15–19
Tisdag 10–19 15–19
Onsdag 10–19 15–19
Torsdag 12–19 15–19
Fredag 12–17 stängt
Lördag 10–13 stängt



Information om siktens betydelse för
säkerheten på bostadsgator, och vad
tomtägare kan göra för att förbättra
den.

Säker trafik på bostadsgator
kräver fri sikt i korsningar!
Varje år skadas människor i onödan för
att sikten skyms. Några enkla åtgärder
före och under sommaren kan rädda
liv.

Du som har utfart mot gata:
Vid utfart bör Du se till att dina växter
inte är högre än 80 cm från gatan inom
markerad sikttriangel.

Sikten skall vara fri minst 2,5 m från
gatan eller gångbanan.

Du som har hörntomt:
Om din tomt ligger intill en gång- och
cykelväg eller gata bör du se till att
dina växter inte är högre än 80 cm i en
sikttriangel som sträcker sig minst 10
m åt vardera hållet.

Du som har tomt intill gata:
Häck och buskar bör växa inom eget
tomtområde.

Om du har buskar eller träd som
sträcker sig ut över gata eller gångbana
bör du se till att det finns fri höjd för
trafikanterna. 

Den fria höjden som krävs är:
• över gångbana, minst 2,5 m,
• över cykelväg: minst 3,2 m (rekom-

mendation),
• över körbana: minst 4,5 m.

”Tomter skall, oavsett om de har tagits
i anspråk för bebyggelse eller inte, hål-
las i vårdat skick. De skall skötas så att
betydande olägenheter för omgivning-
en och för trafiken inte uppkommer
och så att risken för olycksfall begrän-
sas”

Plan- & bygglagen 3 kap 17 §

Ring oss om du har frågor!

Bygg och anläggning
Box 53, 232 21 Arlöv

Besöksadress: Kärleksgatan 6
Tel: 040-43 90 00 (växel)

Hemsida: www.burlov.se
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Resan startade i Malmö vid halv sju-
tiden och fortsatte ner till Trelleborg. I
bilen satt fem förväntansfulla och spel-
sugna tjejer – Linda, Lina, Karolina,
Annika och Helena. Båtfärden gick fort
och väl framme i Sassnitz fortsatte vi
vår resa mot Anklam, som i vanliga fall
ska ta ca 1,5 timmar men som för oss
”yrhönor” istället tog 2,5 timmar.

Väl framme så hittade vi vårt hotell
mitt i staden som var jättefins, med

trevliga rum och trevlig tillmötesgåen-
de personal. På kvällen blev vi bjudna
på bankett där det endast talades tyska
i tre timmar … så där satt vi som fem
frågetecken. Höjdpunkten var när det
serverades god champagne och goda
snittar.

Äntligen lördag. Vi startade dagen
med en stadig frukost på hotellet sen
gick vi till fots mot Anklam stadion där
fotbollsturneringen skulle äga rum. vi

möttes av borgmästaren och de tre
övriga deltagande lagen.

I första matchen åkte vi på en snöp-
lig förlust med 2–1, sen vann vi de
övriga två matcherna med god margi-
nal. Vi anser dock att om vi hade fått
möta det första laget i sista matchen så
vet vi att vi tagit hem den totala
segern. Istället kom vi på en mycket
hedersvärd andra plats.

”Tjejligan”

Anklam, Tyskland 1–3 augusti

Tjejligan

Borgmästaren i Anklam, Mikael Gal-
lander.

Till tomtägaren:

Klipp häcken!



Bästa sättet att komma igång är
helt enkelt att göra det. Vid Bur-
lövsbadets entré är en orienter-
ingstavla uppsatt som ger dig
information om motionsslingor i
Arlöv och Åkarp.

1,3 eller 3,6 km, det är bara att välja.
Den kortaste sträckan börjar och slutar
vid badet. Badet – cykel och gångväg
mot Mossvägen – Lundavägen – Badet.

Vill du gå eller springa den längre
sträckan från Badet till Möllan är den
genom – Tunnlar – Rapsvägen – mot
Möllan, tillbaka Dalbyvägen –
Svenshögsvägen – Badet.

På Spillepengens rekreationsområde
finns ytterligare en motionsslinga.

Motion är hälsa. Få fart på kroppen!
Alla kan göra det. Du är inte för gam-
mal. Börja gå eller spring i de kläder du
har. Vill du sedan få ny lust, kan du
köpa lite festligare och roligare kläder.
De behöver inte vara dyra. Men ett par
bra skor underlättar.

Du behöver inte alltid starta tillsam-
mans med någon, men ibland hjälper
det. I alla motionsgrupper finns det

nybörjare. Är du bara igång så känner
du lusten. Skryt gärna för din omgiv-
ning att du startat. Det hjälper och
dessutom får du lite press på dig själv
att inte ge upp.

Totalt finns sex st motionsslingor
som börjar vid Rusta, banken i Åkarp,
Svenshögshögskolan samt tre st med
utgångspunkt vid Badet. Tavlor med

kartor finns uppsatta vid varje startp-
lats.

Tänk på att du motionerar inte för
att bli yngre utan för att bli äldre.

Carl-Gösta Hall

Upptaktsseminarium på SLU i Alnarp
ägde rum den 28/8–29/8. Burlövs kom-
mun deltar tillsammans med några
andra sydsvenska kommuner i ett treå-
rigt miljö-hälsa projekt.

Projektet syftar till att strategiskt
värdera modeller för grönstrukturut-
vecklingen i Öresundsregionen i syfte
att förbättr Själlands och Skånes land-
skapsanknutna rekreationsresurser,
invånarnas miljörelaterade hälsotill-
stånd och regionens attraktionkraft på
kunskapsföretagens och den välutbil-
dade mobila arbetskraften.

Projektet tar utgångspunkt i den
stora tillväxt som förväntas i regionen
de närmsta 25 åren. Projektet baseras
samtidigt på vetskapen om utemiljöns
och de gröna områdenas stora betydel-
se för hälsa och välbefinnande. Projek-
tet vill därför också studera hur till-

gänglighet och gröna funktioner kan
säkras och förbättras i den kommande
utvecklingen.

Vi vet t ex att enbart kostnadsök-
ningarna av sjukskrivningarna i Sveri-

ge uppgår till ca 25–30 miljoner kronor
per dag.

Projektet är handlingsorienterat och
s k ”fallstudier” kommer att bedrivas i
respektive kommuner.
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Bästa sätter att komma igång
Det finns motionsslingor vid badet

Landskapet som resurs!
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Rösträtt
Alla som finns med i röstlängden har rösträtt. Rösträtt har
svenska medborgare om de fyllt eller fyller 18 år senast på
dagen för folkomröstningen och är eller någon gång varit
folkbokförda i Sverige.

Rösträtt har även personer som fyllt 18 år senast på fol-
komröstningsdagen och som är eu-medborgare eller med-
borgare i Island eller Norge och är folkbokförda i Sverige
senast den 15 augusti 2003. Även andra utländska med-
borgare som varit folkbokförda i Sverige i tre år i följd
före omröstningsdagen har rösträtt.

Du tas upp i röstlängden i det valdistrikt (den kommun)
där du enligt skattemyndigheten var folkbokförd 30
dagar före omröstningen.

Svenska medborgare som har utvandrat tas upp i röst-
längden under tio år. Därefter måste en anmälan göras till
skattemyndigheten för att komma med i röstlängden igen.

I vallokal

• Ta gärna med dig ditt röstkort och en id-handling och
gå till den vallokal som står på ditt röstkort.

• I lokalen eller i anslutning till lokalen finns röstsedlar.
• Du visar upp ditt röstkort för en valförrättare som då

ger dig ett kuvert.
• Du går bakom en skärm och röstar genom att lägga en

röstsedel i kuvertet.
• Lämna kuvertet till en valförrättare, som då markerar i

röstlängden att du har röstat.
• Valförrättaren lägger ner ditt kuvert i valurnan.

Röstsedlar
Frågan som nu ställs i folkomröstningen lyder:

”Anser du att Sverige skall införa euron som valuta?”

Svarsalternativen kommer att
vara ”Ja” och ”Nej”. Det
kommer också att finnas en
röstsedel som bara har texten
”Blank röstsedel”. Röstsedlar
finns på alla ställen där du
kan rösta.

Du får bara stoppa en röstsedel i kuvertet. Om olika röst-
sedlar finns i ett och samma kuvert räknas rösten som
ogiltig. Valmyndigheten informerar väljarna om när, var
och hur man röstar. Kampanjorganisationerna och partier-
na har information om svarsalternativen. Information
finns även på www.eu-upplysningen.se och på telefon
020-250 000.

I den landsomfattande folkomröstningen den 14 september
2003 har riksdagen bestämt att frågan ska lyda: ”Anser du att
Sverige skall införa euron som valuta?” Svarsalternativen kom-
mer att vara ”Ja” och ”Nej”. Det kommer också att vara möj-
ligt att rösta blankt.

Kampanjorganisationerna och partierna har information om
svarsalternativen. Information finns också på riksdagens hem-
sida, på www.eu-upplysningen.se Frågor besvaras på telefon
020-250 000.

En folkomröstning
är ett sätt att få veta vad folket tycker i en viktig fråga. I en fol-
komröstning som rör hela landet bestämmer riksdagen vilken
fråga som ska ställas och vilka som ska ha rösträtt.

Riksdagen har nu beslutat att hålla en folkomröstning i hela
landet den 14 september 2003.

Folkomröstning om införande av euron

Hur röstar jag i Sverige?

Ta gärna med. Finns i lokalen.

På posten eller vårdinrättningar

På posten
Du kan poströsta mellan den 27 augusti och
den 14 september på de serviceställen som
har den här symbolen.

På valdagen har minst ett serviceställe i
varje kommun öppet. Från den 24 augusti kan
du ringa 020-565 754 om du vill veta mer.

Du måste ta med ditt röstkort och en id-
handling för att få poströsta.

Att rösta från vårdinrättning
Särskild röstmottagning på institutioner anordnas 2003-
09-07 enligt följande:

Granliden kl 10.00–11.00
Harakärrsgården kl 10.00–11.00
Svenshögs äldreboende kl 11.30–12.30
Segegården kl 11.30–12.30

Id-handling och röstkort är obligatoriskt för att få rösta.

Måste tas med. Finns i lokalen.
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Vallokaler vid folkomröstningen 14 september 2003

Distrikt Område Vallokal
Burlöv 1 Karstorp-Svanetorp Dalslundsskolans låg- och

mellanstadie, sal I,
Elevvägen 2, Åkarp

Burlöv 2 Gamla Åkarp-Dalslund- Dalslundsskolans låg- och
Kockumsområdet mellanstadie, sal II,

Elevvägen 2, Åkarp

Burlöv 3 Harakärrsområdet Dalslundsskolan låg- och
mellanstadie, sal III,
Elevvägen 2, Åkarp

Burlöv 4 Rinnebäck-Tågarpsvägen Virvelhusets förskola, sal I,
Norreg. 22, Arlöv (Bläckfisken)

Burlöv 5 Centrala Arlöv Vårboskolans matsal, Arlöv

Burlöv 6 Grönvägen Humlemadsskolan, fritds,
Sal 16, Arlöv

Burlöv 7 Elisetorpsvägen Humlemadsskolan, fritids

Burlöv 8 Svenshögsparken Svenshögsskolan, Sal 12, Arlöv

Burlöv 9 Ytterområden bl a Sege by Svenshögsskolan, Sal 11, Arlöv

Burlöv 10 Tågarpsvägen- Virvelhusets förskola, Sal II,
Medborgarhuset Norreg. 22, Arlöv (Lärkan)

Röstkort
Röstkortet visar att du har rätt att rösta. Om du tappat
bort det kan du få ett nytt hos kommunen, länsstyrelsen
eller Valmyndigheten.

På röstkortet står vallokalens adress och när den är
öppen. Du får rösta i vallokalen i det valdistrikt (den
kommun) där du enligt skattemyndighetens folkbokför-
ingsregister var folkbokförd 30 dagar före omröstningen.

Om du röstar på posten, ett sjukhus eller någon annan
vårdinrättning som har röstmottagning måste du ha med
dig både röstkort och id-handling för att få rösta.

Om uppgifterna på ditt röstkort inte stämmer ska du
senast den 2 september skriva till länsstyrelsen i ditt län
och begära rättelse.

Kontakter
Du kan få ett nytt röstkort hos valnämnden, länsstyrelsen
eller Valmyndigheten på 020-825 825 eller e-post till rost-
kort@val.se. Om du är missnöjd med uppgifterna på röst-
kortet ska du kontakta länsstyrelsen. Valnämnden kan du
också fråga om röstningen i vallokal, på sjukhus och på
andra vårdinrättningar. Du kan även be dem om hjälp om
du har svårt att ta dig till din vallokal.

All information finns på www.val.se. Ring 020-825 825
eller från utlandet +46 8 627 64 30, eller e-posta till
valet@val.se om du vill veta mer.

Posten har hand om röstningen på postens servicestäl-
len. Ring 020-56 57 54 om du vill veta mer.

Frågor och Svar

Kan jag rösta var som helst?
På posten och på utlandsmyndigheter kan du rösta var
som helst. Om du vill rösta i vallokal på valdagen kan du
bara rösta i lokalen i det distrikt dit du hör. Den står på
röstkortet.

Jag har inte fått något röstkort. Hur gör jag om jag
ska rösta på posten?
Då måste röstkortet vara med. Ring t.ex. din kommun,
länsstyrelsen eller Valmyndigheten så får du ett nytt.

Var hittar jag röstsedlarna?
De finns på alla ställen där man kan rösta.

Kan jag rösta för min man som är bortrest?
Nej, han måste själv göra i ordning sin röst. Men han kan
rösta på posten var som helst i Sverige. Det går också att
rösta i utlandet.

Vem kan rösta med hjälp av ett bud?
Det kan bara en person göra som är sjuk, funktionshind-
rad eller gammal och inte själv kan komma till någon röst-
ningslokal.

Var räknas rösterna?
Först räknar valförrättarna på kvällen. Sedan räknar val-
nämnden vissa röster på onsdagen efter valdagen. Till slut
räknar och kontrollerar länsstyrelsen alla röster. Rösträk-
ningarna är öppna för alla.

Hur räknas rösterna?
De giltiga röstsedlarna ”Ja”, ”Nej” och ”Blank” räknas
ihop var för sig. Ogiltiga röstsedlar räknas också. Resulta-
tet visar hur det har gått i folkomröstningen.

Att rösta med bud
Du kan rösta med bud om du

• är sjuk, funktionshindrad eller
gammal och inte kan komma till
någon röstningslokal eller

• är intagen på häktet eller på krimi-
nalvårdsanstalt.

I närvaro av ditt bud och vittne ska
du själv göra i ordning din röst. Din
make, maka, sambo, partner, vårdare
eller ditt barn kan vara bud. Nära
anhörig får däremot inte vara vittne.
Budrösten har ett särskilt ytterku-
vert, som ska skrivas på. Det finns
hos posten, kommunen eller Valmyn-
digheten. Budet kan lämna rösten i
vallokalen eller på posten. En lant-
brevbärare kan också vara bud. Läs
mer i informationsbladet ”Att rösta
med bud”.



Precis som jag förknippar de flesta
människor Charlotte Weibull med
dockor och känner dåligt till allt det
andra som finns på Folklivscentret på
Möllegården i Åkarp.

Här finns, förutom ca 2 000 dockmo-
deller, fantastiska samlingar av gamla
folkdräkter, antika förkläden, dräktsil-
ver, konstfullt broderade ”klutar”,
skördesärkar, handvävda band och
inte minst all kunskap. Ett omfattande
arkiv med videofilmer, pärmar fulla av
anteckningar, tygprover, anvisningar
och historik.

Även alla svenska landskap har var
sin pärm och därtill en arkivlåda med
små dockmodeller i autentiska dräkter.
Gulligt och pedagogiskt på en gång!

Ja, här finns skatter som bara väntar
på att få visa upp sig för världen. Just
nu arbetar jag med att ta fram en över-
gripande struktur på verksamheten
och att finna samarbetspartners. Hund-
ra år av insamlad dräkthistoria och
utställningsverksamhet skall omformas
för nutida nyfikna besökare.

Visionen är ett nordiskt centrum för
folklivskultur med moderna utställ-
ningar, en spännande butik med ett

sortiment av hög kvalitet, kurser kring
olika hantverk och ett bra café. Min
dröm är ocksså att återskap en
rosentrådgärd med 300 olika sorter,
likt den som en gång funnits på går-
den.

Med anledning av att Sverigedräk-
ten fyller 100 år i år hade vi en kam-
panj på denna i våras. Vi blev över-
rumplade av intrresset! Vi hann knappt
få färdigt alla beställningar innan som-
maren. Även för häradsdräkter har vi
märkt en ökad efterfråga. Kanske ligger
det i tiden att värna om det regionala

nu när vi diskuterar omkring euron,
EU och överstatlighet!

I höst kommer vi att utöka öppethål-
landet. Vi kommer att ha öppet en kväll
i veckan till kl 18.00 (torsdagar) samt
sista lördagen i varje månad. Förhopp-
ningsvis kommer vi att ha en kurs i
folkdräktssömnad. Vi kommer också
att ha en aktivitet med skånskt yllebro-
deri och till jul förstås, julkrubbeut-
ställning med vernissage och festlighet
den 23 november.

Susanne Ohlsson
Charlotte Weibulls Folklivscenter
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Burlövs Konstförening

Konstföreningens utställningslokal är på Hantverkaregatan 4, Arlöv.

Nya medlemmar är välkomna, genom att sätta in 85:– på postgiro 43 06 69-2 Burlövs Konstförening.

Burlövs Konstförening – Styrelsen

1992 hade ”Avocadogruppen” en uppmärksam-
mad utställning på Konstföreningen, gruppen
som består av Sven Bertil Berg, Alexius Huber,
Arne Ringström och Hans Verduijn, blir höstens
första utställare i september.

Dyveke Zadig från Malmö ställer ut i oktober,
hon är en mångsidig konstnär, kommer med col-
lage, målningar och textil. En spännande och
intressant utställare, väl etablerad, för första
gången hos oss.

Slutligen i november – Ulf Stålhane med mål-
ningar. Han tillhör Ateljéföreningen Addo i
Malmö. Kommer ursprungligen från Lidköping,
där fadern Carl Harry Stålhane, keramiker, är ett
välbekant namn för dem som samlar på keramik.
Ställde ut hos oss i Burlöv 1981.

Årets utfärd den 28 september går till Draka-
byggets Konsthall i Örkelljunga, Jörgen Nash

och Lis Zwieks skapelse, därefter besöker vi
Bente Brosböl Hanse i Klåveröd. Hon är regeran-
de världsmästare i teknisk drejning. Låter kanske
lite konstigt, men det är en tävling som avgörs i
Italien varje år.

Dragning i medlemslotteriet söndagen den 16
november på Kronetorps mölla.

Utställningsprogram hösten 2002

20 september – 5 oktober
”Avocadogruppen”, collage, målningar, grafik,
skulptur.

11 oktober – 26 oktober
Dyveke Zadig, collage, målningar, textil.

8 november – 23 november
Ulf Stålhane, målningar.

Charlotte Weibulls Folklivscenter



Sedan den 27 februari 2002 har
Burlövs kommun hyrt en del av
Arlövsgården för äldreboende.
Boendet kallas Segegården, efter
förslag från en boende på Gran-
liden.

Äldreboendet ligger i en härlig miljö
med landsbygden intill knutarna. Här
bor 28 pensionärer. Alla har eget rum
med toalett och dusch. Inom kort kom-
mer ytterligare 5 boende att flytta in.

Samtliga utrymmen är nyrenoverade
och lokalerna är ljusa och hemtrevliga.
Vi träffar Ulla Carsten som var en av de
15 pensionärer som flyttade med från
Granliden till Segegården. Hon bor i ett
av de 15 ljusa rummen på andra
våningen med utsikt över böljande
jordbrukslandskap.

Vi frågar Ulla hur hon trivs på boen-
det. Ulla berättar: Jag trivs mycket bra
här. Rummet är lagom stort och både
inne- och utemiljön är speciell på
grund av byggnadskonstruktionen och
de stora gröna ytorna runt omkring.
Det är skönt att sitta ute i den gröns-
kande trädgården i sommarvärmen och
dricka sitt kaffe och bara njuta. Ulla

berättar vidare att hon känner sig
trygg i boendet och att hon är förund-
rad över personalens sammansättning
och professionella arbete och goda
bemötande. 

Om lusten och orken finns kan man
delta i de dagliga aktiviteterna som
erbjuds. Det anordnas bl a gruppgym-
nastik, bingospel allsång. 

Maten kommer från Solliden, en
annan del av Arlövsgården. Ulla tycker
att maten är god men att vissa rätter är
lite för ”moderna”. Husmanskost är
godast.

Det finns vackra promenadvägar i
området och i hagarna kan man se både
hästar, får och gäss gå och beta. Kort
sagt en idyll för våra äldre bara ett
stenkast från Arlövs tätort.

Krister Pettersson, 
avdelningschef Vård och äldreomsorg
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Segegårdens äldreboende
– en del av Arlövsgården

Ulla Carsten. Foto: Patrick Klemm

Ingrid Jönsson, t f enhetschef, och Ulla Carsten. Foto: Patrick Klemm

90-årskalas på Granliden
Karin Olsson blev 90 år den 2 april.
Hon blev mycket hyllad av släkt, vän-
ner och den trevliga personalen. Även
prästen Johan Sjöstrand kom med en
blomma.

Sonen, Kurt, tog med sitt orgel-
dragspel och underhöll en stund vid
kaffet. Han brukar på skoj kalla Gran-
liden för paradiset.

Karin vill tacka alla genom denna
tidning, inte minst personalen.
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Viktorias Nagelatelie
NAGELBYGGNING

NAGELFÖRSTÄRKNING
MANIKYR

SPA-BEHANDLING
DEKORATIONER m.m.

Har du problem med naglar 
som t.ex. spricker, skivar sig

eller är gropiga?
Kanske du är nagelbitare?

De allra flesta nagelproblem
och åkommor kan behandlas

eller lösas med modern teknik.

ENDAST UV-GELE
(helt luktfritt)

Alla behandlingar utföres av 
Dipl. Nagelspecialist

Ring och boka tid 
eller kom in för konsultation!

Viktorias Nagelatelie,
Lundav. 25 a (Simon Salong), Arlöv

Tel. 040-43 77 44

Träning för kropp och knopp!

Tider för nybörjare:

Barn: söndagar 10.00–11.00

Vuxna: måndagar 18.45–20.00

onsdagar 18.30–20.00

De 2 första gångerna är gratis,

därefter:

Barn: 200 kr per termin 

Vuxna: 350 kr per termin +

medl.avg. 100 kr per år.

Vi tränar i Lillevångsskolans 

idrottshall i C-salen.

Tel.nr: 0705-25 64 75,  0706-44 26 76

VÄLKOMNA!!
Tel 040-43 77 44

Lundavägen 25 A, 232 35 Arlöv

Välkomna
Dam ...........................150:–

Herr ............................140:–

Barn............................130:–

Pensionär....................130:–

Slingor från .................190:–

Färg från .....................190:–

Permanent + kl, från ...390:–

Läggning ....................120:–

Inpackning från ...........120:–

Mån–fre 9.00–18.00
Lör 10.00–14.00

Burlövs Bostäder AB
HUVUDKONTOR

Öppettider
Måndag–torsdag 9.30–16.00,
måndagar även 16.00–18.00

Fredag 9.30–15.00
Lunchstängt 12.00–13.00

Besöksadress
Dalbyvägen 35

Box 103, 232 22 Arlöv
Tel 040-53 97 00
Fax 040-43 25 63

VD: Göte Nilsson
Ekonomichef: Birgitta Sandell

Områdeschef: 
Bengt-Göran Bergqvist

Uthyrning:
Kenth Persson, Sonja Schumacher, 

Erna Olsson

OMRÅDESKONTOR
Öppettider

Måndag–fredag 8.00–12.00, 
måndagar även 16.00–18.00

Besöksadress
Kornvägen 49 A
Tel 040-53 97 40
Fax 040-43 69 22

Områdeschef
Ronnie Sjöberg – Svenshög

Kom och GYMPA med oss 
i Åkarps gymnastikklubb

Vi håller till
på Hvilans
folkhögskola
i deras gym-
nastiksal och
erbjuder
motionsgympa 
i olika former och intensiteter.

Höstterminen börjar vecka 35 enligt
nedanstående schema.

Ring för mer information.

Måndag 19.30–20.30 Aerobic, 
Low impact

Tisdag 20–21 Lättgympa
Onsdag 19–20 Intensivgympa
Torsdag 20–21 Medelgympa
Söndag 10–11 Medelgympa

utan hopp

Välkomna!
Åkarps Gymnastikklubb 

Kontaktperson: Agneta Browne 
tel. 46 14 67

ANNONSSIDA

Mickes 
Cykel och
Mopedverkstad

Köper, säljer och reparerar.

Tel 0708 - 43 31 15

Välkomna!
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ANNONSSIDA

Socialdemokraterna i Burlöv
Exp. Torngatan 5, 232 34  Arlöv

Tel. 04043 52 17, fax. 040-43 06 56
E-post: socdem.burlov@telia.com

Besök vår hemsida – gå in på
www.burlov.se och klicka dig vidare 

Deltag i våra aktiviteter
17/9 Kommunal politik. SAP Nordvästra

17/9 Medlemsmöte. SAP Sydöstra
24/9 Aktuell politik. Arbetarekommunen
15/10 Medlemsmöte. SAP Nordvästra

22/10 Burlövs Kommuns Budget.
Arbetarekommunen

19/11 Medlemsmöte. SAP Nordvästra
19/11 Studiebesök. SAP Sydöstra

25/11 Aktuellt politik. Arbetarekommunen

För mer information om tid och plats –
kontakta Susanne på vår expedition,

tel. 43 52 17, e-post. socdem.burlov@telia.com

Den 14 september 
är det val till EMU. 

DU går väl och röstar
Bli medlem i Burlövs 

ledande parti!

Burlövs Väl
I EURO-valet i september avgör DU 
Sveriges existens eller nedmontering.
• Utan nationell penning-, ränte- och finans-

politik är ett land inte längre en självständig stat.
• Ett svenskt införande av EURON medför att kronan

försvinner och SVERIGE upphör som en fri nation.
• I Europa har vi under 1900-talet haft ett Nazistisk och 

ett Kommunistisk imperiebygge – två katastrofer
• Argumenten för EURON som valuta är inte ekonomiska

utan politiska. EURON är skadlig för ekonomin, men
behövs för att en kapitalistisk, totalitär superstat skall
kunna bildas.

• EURON är inkörsporten till bildandet av en 
Överförmyndarstat, där gamla nationer och 
Demokratier rationaliseras bort.

• Vad som händer med den Svenska välfärden är 
det andra än vi svenskar som kommer att besluta om.

• Den Svenska kronan är idag inte bunden till andra valu-
tor, den är ”flytande” därför har vi idag en låg arbetslös-
het i Sverige. Om EURON införs är risken stor att
arbetslösheten ökar.

• Tyskarna har 4,6 miljoner arbetslösa
De kan bittert ångra att de införde Euron.

• ”Livegenskapen” avskaffades i SVERIGE på 
medeltiden. Burlövs Väl vill inte var med 
om att återinföra detta förmyndarskap

RÖSTA NEJ – 14 SEPTEMBER
www.burlovsval.tk

KUPAN
Röda Korsets mötesplats och 

second hand-butik i Arlöv
Länsmansgatan 5, Medborgarhuset, Arlöv

ÖPPETTIDER:
Tis och tors 14.00–18.00

från 12 aug t o m 18 dec 2003

Vi tar emot 
HELA OCH RENA KLÄDER

samt LOPPISPRYLAR
(ej möbler o dyl.)

Vi bjuder på kaffe.

VÄLKOMNA!

Röda Korset
Arlöv-Hvilankretsen

Tel. 070-651 82 13
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ANNONSSIDA

Kom gärna och besök oss i vårt nyrenoverade kulturhus på
Alnarpsvägen 15 i Åkarp. Huset där den världsberömde tonsätta-
ren Lars Erik Larsson bodde och där många av hans fina kompo-
sitioner kommit till.
Eller ring oss på 040-46 10 00.

Sälja eller köpa!
Hus och lägenhet.

www.skarskogs.se
Lomma • Hjärup • Åkarp • Arlöv

På rekommendation av många andra
anlitade vi också mäklare hos
Skärskogs. De brydde sig verkligen.
Vi fick bra betalt, arvodet med råge
intjänat, utskriven deklaration och
bästa service. 
Tack för en väl genomförd affär. 
Vi är verkligen nöjda! 

040-18 90 30

www.vvs-varuhuset.se

Lundavägen 52, 212 25 Malmö
Fax 040-18 36 88

2,50 procents ränta på pengar

upp till 100.000 kronor.

3,15 däröver och dessutom helt fria uttag.

Specialkontot är öppet för dig som har

en affärsvolym i SEB på lägst 250.000 kronor.*

* Behållning på konton, i fonder och pensionsförsäkring plus låneskuld.
Räntevillkor per 2003-03-25.

BURLÖVS KOMMUN
Miljö- och räddnings-
förvaltningen söker

DELTIDSBRANDMÄN
För prov- och tillsvidareanställning efter godkänd utbildning

Ref. nr 800-001
Tjänstgöring i jourgrupp. Under beredskapsveckan skall du
kunna inställa dig på räddningsstationen (Lommavägen 39,
Arlöv), inom fem minuter efter larm. Du skall även vara
beredd att genomgå lokal introduktionsutbildning samt
kompetensutbildning vid någon av Räddningsverkets skolor.
Utbildningen bekostas av kommunen.

Kvalifikationer
• god fysik, simkunnig, fullgod syn
• klara arbetsprov enl AFS 1995:1
• avslutad gymnasieskola, lägst 2-årig linje
• inneha B-körkort, C meriterande
• arbetsgivarens tillstånd att ta anställning som deltidsbrand-

män (bilägges ansökan).

Stor vikt lägges vid personlig lämplighet. Vi ser gärna kvinn-
liga sökande. Lön enl gällande avtal.

Upplysningar: Brandmästare Bengt Welander, 0703-45 87 99.
Facklig företrädare: Fredrik Lundahl, 0709-41 58 96.

Välkommen med din ansökan till
Miljö- och räddningsförvaltningen, Box 53, 232 21 Arlöv.
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ANNONSSIDA

Känner du någon som 
behöver hjälp med sitt drogproblem?

Vi på Sällskapet Länkarna i Arlöv
kan hjälpa till. 

För mer information, kontakta oss.

Jourtid måndag–fredag 19.00–21.00

Sällskapet Länkarna
Lundavägen 5, Arlöv
Telefon 040-43 56 50

Bli en Nattvandrare Du också!
Alla är välkomna – 

Ung som gammal, med eller utan barn!
Barnen i kommunen behöver DIG!

Nattvandrarföreningen 
”Farsor och Morsor i Burlöv”

Info: e-post: nattvandrarna25@hotmail.com
eller tel Pia 43 44 45,  Monica 43 55 32

Bli medlem i dag …
… genom att sätta in 50:- på bg 5417-2309

glöm inte ange namn, adress och telefonnummer

Din kommunala
energirådgivare i Burlöv

Bengt Linné

Detta kan du kostnadsfritt få hjälp med:

Privatpersoner Energispartips. Information om uppvärmnings-
system, isolering, ventilation, belysning, hushålls-
apparater etc. 

Företag Effektiviseringsåtgärder. Information om uppvärm-
ningssystem, ventilationssystem, belysning, energi-
effektiv utrustning etc. 

Skola Gratis undervisningsmaterial för förskola, skolår
F–5, 4–9 samt gymnasiet. Föreläsningar och
lärarutbildning.

Övrigt Föredrag, viss utbildning, arrangemang etc.

Kontakt 020-40 33 70
vardagar  900–1700



Närhet.

Dalbyvägen 35 • 232 34 Arlöv • Telefon 040-53 97 00 • Fax 040-43 25 63 • www.burlovsbostader.se

BBBBBOROROROROR     DUDUDUDUDU     IIIII B B B B BURLÖVURLÖVURLÖVURLÖVURLÖV     HARHARHARHARHAR     DUDUDUDUDU     NÄRANÄRANÄRANÄRANÄRA     DETDETDETDETDET     MESTAMESTAMESTAMESTAMESTA..... Barnen har nära till grönområden där de kan

leka kurragömma, hoppa hage eller gunga och när de blir lite äldre kan de cykla till

skolan på bara några minuter.

     Du som förälder har också nära till mycket. Lund och Malmö ligger bara en stunds

buss- eller tågresa därifrån, med shopping, nöje och kultur. Vill du hellre stanna i Burlöv

kan du ta med dig barnen och handla på Burlöv Center, njuta av en promenad på landet

eller plaska runt i badhuset!

     Förutom att du har nära till allt detta har du även nära till oss på Burlövs Bostäder.

Nära genom att vi bryr oss om, ger dig personlig service och hjälper till när det behövs.

Ring oss gärna på 040-53 97 00 eller titta in på vår hemsida, www.burlovsbostader.m.se

     Välkommen!


